
Séance du Conseil Municipal du 30/06/2011 N° 177         

Direction Générale des Politiques de l'Enfance de l'Education de la Jeunesse et des 
Sports / Direction de la Jeunesse et des Sports 

 

Jeunesse et Sports  

REF : DJS2011017  

Signataire : GL/CG  

OBJET : Mise en place d'un appel à projets "éducation à l'altérité" en direction du tissu 
socio-éducatif et artistique local  

LE CONSEIL, 

Après avoir entendu l'exposé du Maire, 

Vu le Code général des collectivités territoriales,  
 
Vu le budget communal, 
 
Vu le projet de règlement de l’appel à projets « éducation à l’altérité », 
 
Considérant que la Mission « éducation à l’altérité » vise à renforcer les actions éducatives 
menées notamment auprès des enfants par des acteurs locaux (éducateurs, animateurs socio-
éducatifs, travailleurs sociaux, associations), 
 
Considérant qu’afin de prolonger son action, la Mission souhaite lancer un appel à projets afin 
de diversifier l’offre pédagogique centrée sur l’acquisition de compétences et de savoirs pour 
vivre ensemble dans le respect et la tolérance, 
 
Considérant que cet appel à projets est doté d’un budget de 6 000 Euros,  
 

A l'unanimité.  

DELIBERE : 

APPROUVE : le règlement de l’appel à projets « éducation à l’altérité ». 
 
DECIDE  :  le lancement de l’appel à projets « éducation à l’altérité ». 
 

Pour le Maire 

L’adjoint délégué 

Reçu en Préfecture le :  08/07/2011 
Publié le : 07/07/2011 
Certifié exécutoire le : 08/07/2011 

Pour le Maire 
L’Adjoint délégué 


